
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 1 z 4 
 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

Bankovní spojení: 131-876340237/0100 

+420 725 109 318 

ID datové schránky: 44qkh7p 

E-mail: mikroregion@mikroregionsatava.cz  

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

Smlouva č.MS/ 
o dodávce pitné vody vodovodem pro veřejnou potřebu 

(dále jen smlouva) 

 

DODAVATEL   : Mikroregion Šatava, dobrovolný svazek obcí 

Sídlo   : Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ   : 19419091 

DIČ   : CZ 19419091 

Zapsán                               :            v rejstříku svazu obcí, vedeném u Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Zastoupen  : PhDr. Mgr. Petrem Haramachem, MBA, LL.M., na základě plné moci  

Kontaktní údaje Dodavatele 

Telefon   : +420 725 109 318 

e-mail   : mikroregion@mikroregionsatava.cz 

web   : mikroregionsatava.cz 

číslo účtu  : 131-876340237/0100 

ID datové schránky : 44qkh7p 

 

a 

 

ODBĚRATEL: (v případě spoluvlastníků, jejich zmocněný zástupce na základě plné moci) 

Jméno/obchodní firma :  

Rodné číslo /IČ  :  

Trvalý pobyt/sídlo :  

V zastoupení za  : 

Kontaktní údaje Odběratele 

Telefon   :    

e-mail   : 

web   : 

číslo účtu  : 

ID datové schránky :  

 

mailto:mikroregion@mikroregionsatava.cz
http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 2 z 4 
 

 

Identifikace Odběrného místa   

 

Nemovitost   : čp.  

Pozemek   : pč. 

Katastrální území  : …………………………………… 

Vlastník připojené nemovitosti : 

Vlastník přípojky (je-li odlišný) : 

Počet trvale připojených osob :  

 

  uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku  t a k t o : 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), zákona č. 274/2001 

Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen ZVaK), vyhlášky ministerstva zemědělství č. 

428/2001 Sb., kterou se provádí Zákon (všechny citované předpisy v jejich platném znění). 

2. Dodavatel je právnickou osobou založenou obcemi Bratčice, Ledce a Sobotovice jako vlastníky vodovodů pro 

účely provozování vodovodů v jejich vlastnictví. 

3. Vlastníkem vodovodu je obec, v jejímž katastru se nachází odběrné místo uvedené v této smlouvě. 

4. Dodavatel je provozovatel vodovodů pro veřejnou potřebu včetně všech jejich součástí na území obcí Bratčice, 

Ledce a Sobotovice. 

  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava smluvních vztahů při dodávce pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje dodávat Odběrateli pitnou vody ze shora uvedeného Odběrného místa 

a Odběratel se zavazuje hradit Dodavateli řádně a včas cenu za dodávku pitné vodu (vodné). 

2. Smluvní vztah vzniká uzavřením této písemné smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky dodávku 

pitné vody – Mikroregion Šatava, dobrovolný svazek obcí.  

 

III. Podmínky dodávky vody 

1. Limit množství dodávané pitné vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru. Profil přípojky je 32 mm  

2. Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky: minimální tlak 3,5 MPa, maximální tlak 6 Mpa  

3. Ukazatele jakosti dodávané pitné vody:  

Aktuální hodnoty jakosti pitné vody jsou dostupné na webu dodavatele na www.mikroregionsatava.cz , 

záložka „kvalita dodávané vody“  

 

IV. Cena 

1. Cena vodného za dodávku pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodné), je stanoveno v 

souladu s platnými právními předpisy zejména zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění, platným 

výměrem MF ČR a ZVaK. Forma vodného je stanovena v souladu s § 20 Zákona ve formě dvousložkové – 

pevná paušální složka a pohyblivá složka. 

2. Konkrétní výše vodného je stanovena aktuálně platným ceníkem Dodavatele – Cenovým výměrem.  

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 3 z 4 
 

3.  Cenový výměr je vždy zveřejněn na internetových stránkách dodavatele na www.mikroregionsatava.cz , 

záložka „cenový výměr dodávané vody“ a dále v listinné podobě v sídle Dodavatele a na Obecních úřadech 

členských obcí Dodavatele. 

4. Změna Cenového výměru je zveřejněna v dostatečném předstihu před datem změny způsobem uvedeným v 

odst. 2), tohoto článku s uvedením data, od něhož je nový Cenový výměr účinný. Změna ceny vodného není 

považována za změnu této smlouvy.  

5. Jestliže ke dni změny Cenového výměru nebude proveden fyzický odečet stavu vodoměru v Odběrném místě, 

je Dodavatel oprávněn určit skutečnou spotřebu vody na základě výpočtem stanoveného průměru denní 

spotřeby přepočítaném na počet dní platnosti původní a nové ceny. 

 

V. Platební podmínky, odečet skutečné spotřeby 

1. Smluvní strany se dohodly, že vodné hradí Odběratel Dodavateli formou pravidelných zálohových plateb dle 

rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtování vodného takto:  

 

• sjednaná výše zálohových plateb:  …………….. Kč/měsíc 

 

• VS  pro placení záloh :                                  …………………………….…….. 

 

• sjednaný způsob platby záloh:   ……………………………………. 

 

• splatnost zálohy:    do 20. dne v měsíci 

 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že vodné hradí Odběratel Dodavateli formou pravidelných plateb na základě 

skutečné spotřeby po provedení odečtu spotřeby. 

2. Odečty stavu vodoměrů a fakturace vyúčtování skutečné spotřeby vodného provádí Dodavatel nejméně 1x 

ročně. Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru fakturu za poskytnutou službu do 30 dnů. Tato faktura 

je splatná do 30 dnů od data jejího odeslání Odběrateli.  

3. Smluvní strany se dohodly, že přeplatek vodného do částky 100,- Kč je Dodavatel oprávněn převést do dalšího 

zúčtovacího období, přeplatek nad tuto částku bude Odběrateli zaslán na číslo účtu uvedené v záhlaví této 

smlouvy.  

4. Plátcům DPH bude po úhradě každé ze záloh zaslán daňový doklad na jejich žádost. 

5. Odběratel souhlasí s vystavováním faktur v elektronické podobě a jejich zasíláním na shora uvedenou 

emailovou adresu nebo do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy.  

6. Nebude-li Odběratel nebo jeho zmocněný zástupce přítomen v době provádění odečtu platí, že se Odběratel 

zavazuje poskytnout údaj o stavu měřidla Dodavateli do jeho sídla v písemné formě ve lhůtě do pěti 

pracovních dnů ode dne, kdy byl proveden pokus o odečet měřidla pracovníky Dodavatele. Nesplní-li 

Odběratel tento závazek, je Dodavatel oprávněn pro provedení vyúčtování skutečné spotřeby použít 

srovnatelné předchozí zúčtovací období.  

7. Smluvní strany současně výslovně sjednávají, že dodavatel je oprávněn zahájit účtování záloh po předchozím 

oznámení tohoto záměru odběrateli. 

 

 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 4 z 4 
 

 

VI. Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, Dodavatel je povinen zahájit dodávky vody ode dne: ………….. 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují souhlas s obsahem této smlouvy a s Podmínkami dodávky pitné vody 

– Mikroregion Šatava, dobrovolný svazek obcí, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Informace o zpracování osobních údajů Dodavatelem včetně způsobu uplatnění práv dle odst. 9), jsou 

uvedeny na webových stránkách na adrese www.mikroregionsatava.cz , záložka „Ochrana osobních údajů – 

GDPR“ - Zásady ochrany osobních údajů. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek pro některou ze smluvních stran. Na důkaz tohoto prohlášení připojují své podpisy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvojím vyhotovení. Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom 

vyhotovení. 

 

 

V Ledcích, dne …………………… 

 

 

 

 

Za Dodavatele:        Odběratel: 

        

 

 

 

 

…………………………………………………………….     …………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mikroregionsatava.cz/

